
 
 

 
SI.CAMERA -Sistema Camerale Servizi s.c.r.l. 
sede legale: piazza Sallustio, 21 - 00187 Roma - sede operativa: via Nerva, 1 - 00187 Roma  
tel. +39 06 77713900  - fax +39 06 77713409  PEC procurement.sicamera@legalmail.it  www.sicamera.camcom.it 
capitale sociale euro 4.009.935,00 i.v  partita IVA 12620491006 - numero REA: RM-1388573 

 
   

      

 

Roma, 28.11.2018        

Prot. n.1747/FA    

 

IL DIRETTORE OPERATIVO 
VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 dell’art.32, il 
quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 
VISTO 
RILEVATO CHE Si.Camera necessita di assicurare alla propria struttura un’adeguata 
infrastruttura informatica inclusiva del servizio di Connettività aziendale, Centralino 
elettronico, Data center e Licenze software;  
APPROVATA la scheda fabbisogno n.208.18, inoltrata dall’ufficio competente e verificata la 
disponibilità di budget; 
TENUTO CONTO che la disponibilità di budget prevista per il servizio sopra richiesto è pari a € 
39.000,00 (trentanovemila/00) esclusa IVA  
RITENUTO opportuno, allo scopo di garantire l’ordinario funzionamento degli uffici e nelle 
more di avviare nel corso del 2019 le attività necessarie all’acquisizione di una infrastruttura 
informatica da una società in house del sistema camerale, il coinvolgimento dell’operatore 
UNIDATA S.p.A.; 
VISTO l’art.36 comma 2 lettera a del D.lgs. 50/2016; 

 

DETERMINA 
v di attivare una procedura diretta sul MEPA con UNIDATA S.p.A. per i servizi di cui sopra;   
v di  riconoscere  la  facoltà  di  non  procedere alle aggiudicazioni  ai  sensi  dell’art.  95, 

comma 12 del d.lgs.50/2016,  qualora  nessuna  offerta  risulti  conveniente  o  idonea  in  
relazione  all’oggetto  del  contratto; 

v che, in caso di esito negativo delle verifiche sul possesso dei requisiti generali e l’eventuale 
esistenza di cause di esclusione di cui all’art.80 del D.lgs. 50/2016, si procederà al recesso 
per giusta causa. 
 

 
 
            FIRMATO 
FRANCESCO ANTONELLI 
 


